PROJETO DE LEI Nº 7037 / 2013

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA: RUA ROGER MESQUITA MELO

(*1980 +2013)

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa-se a denominar RUA ROGER MESQUITA MELO, a Rua 34, com início na Rua 12 e término na Rua 28, no Bairro Parque Real.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 11 de Novembro de 2013

	 Lilian Siqueira

	Vereador

[bookmark: _GoBack]

JUSTIFICATIVA

Roger Mesquita Melo, nasceu em 22 de janeiro de 1980, em Pouso Alegre/ MG, filho de Wanderley Melo e Cybeli Noronha Mesquita Melo, cursou o 1º grau no Colégio Anglo e concluiu o curso superior de Engenharia Civil na Puc - Minas em Poços de Caldas- MG.

Logo que se formou abriu sua empresa "Mendes Melo Engenharia" que prestava seus serviços para Caixa Econômica Federal e Unilever.

Roger era casado com Flávia Mendes de Oliveira Melo e deixou uma filha de 1 ano e 8 meses.

Sala das Sessões, em 11 de Novembro de 2013

	 Lilian Siqueira

	Vereador